
XXV. Erzgebirgs-Cup 2018

Stollberg/Sa. (GER)
15.09.2018 - 10:00

OFFICIAL

Florett weiblich

Individual

U17

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Sächsischer Fechtverband e.V.
Document ID: FE_FIE_0001.1
15.09.2018 15:28

1 / 1

Teilnehmer

Nation Name Verein   Jg. Arm Geschl. Setzplatz Lizenz anw.

GER HILDEBRANDT Anna Ottilie SN Chemnitzer PSV 2004 R F 1.14 110760 ja

KARSTENSEN Anouk SN Fechtclub Radebeul 2003 R F 2.9999 112314 ja

KUCHENBECKER Paula SN FC Schkeuditz 2006 L F 2.9999 115731 ja

LINDNER Isabella SN Fechtclub Radebeul 2002 R F 1.4 98299 ja

LIPPOLD Emma SN FC Schkeuditz 2003 R F 1.7 90597 ja

LOHS Lilian SN Chemnitzer PSV 2004 R F 1.15 107694 ja

NOTHHAAS Jasmin SN Chemnitzer PSV 2003 R F 1.18 113629 ja

OBERLÄNDER Kiara SN FC Schkeuditz 2005 R F 1.13 112708 ja

ROSENSTENGEL Emma SN KSV Weißwasser 2004 R F 1.19 103794 ja

ROSENSTENGEL Merle SN KSV Weißwasser 2006 L F 2.9999 103795 ja

SCHALLER Cora Elisabeth SN Fechtclub Radebeul 2003 R F 1.2 98673 ja

SIBILLA Hannah SN Fechtclub Radebeul 2003 R F 1.10 102978 ja

THIERBACH Isabell SN Fechtclub Radebeul 2004 R F 1.11 106676 ja

TOMISCH Anuschka SN Dresdener FC 2002 R F 1.9 109881 ja

WEMME Lina Elisabeth SN Fechtclub Radebeul 2004 L F 1.5 103200 ja

ZIEPEL Clarissa SN Dresdener FC 2003 R F 1.6 103830 ja

  16 Starter (16 anwesend)
 

1 Nationen, 16 Starter (16 anwesend)
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Setzliste

Setz-PL RL-PL Pkte Nation Name Verein Geschl. anwesend

1. 1 002 145.0 GER SCHALLER Cora Elisabeth SN Fechtclub Radebeul F ja

2. 1 004 78.0 GER LINDNER Isabella SN Fechtclub Radebeul F ja

3. 1 005 56.0 GER WEMME Lina Elisabeth SN Fechtclub Radebeul F ja

4. 1 006 45.0 GER ZIEPEL Clarissa SN Dresdener FC F ja

5. 1 007 37.0 GER LIPPOLD Emma SN FC Schkeuditz F ja

6. 1 009 34.0 GER TOMISCH Anuschka SN Dresdener FC F ja

7. 1 010 34.0 GER SIBILLA Hannah SN Fechtclub Radebeul F ja

8. 1 011 25.0 GER THIERBACH Isabell SN Fechtclub Radebeul F ja

9. 1 013 14.0 GER OBERLÄNDER Kiara SN FC Schkeuditz F ja

10. 1 014 14.0 GER HILDEBRANDT Anna Ottilie SN Chemnitzer PSV F ja

11. 1 015 14.0 GER LOHS Lilian SN Chemnitzer PSV F ja

12. 1 018 8.0 GER NOTHHAAS Jasmin SN Chemnitzer PSV F ja

13. 1 019 3.0 GER ROSENSTENGEL Emma SN KSV Weißwasser F ja

T 9 000 GER KUCHENBECKER Paula SN FC Schkeuditz F ja

T 9 000 GER KARSTENSEN Anouk SN Fechtclub Radebeul F ja

T 9 000 GER ROSENSTENGEL Merle SN KSV Weißwasser F ja

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2017] Sächsische Rangliste Florett weiblich U17
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Technisches Direktorium und Offizielle

Rico Fankhänel
Conrad Ebert

Kristin Kreßner
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Modus

Teilnehmer 16 Teilnehmer

1 Vorrunde
15.09. 15:29

16 Teilnehmer
2 Runden à 8 Athleten

16 Aufsteiger Aufstieg nach Gesamtindex - alle Indexgleichen steigen auf
0% Absteiger
Setz-Kriterium Fechten (FIE) Reglement verschieben nach Verein

Dieser Durchgang wird für die Direktausscheidung gewertet

Treffer: 5
Zeit: 3 min

2 Direktausscheidung
15.09. 15:29

16er KO mit Platz 1-16

16 Qualifizierte

16er KO
4er Finale
Die Plätze 1-16 werden ausgefochten.

Treffer: 15
Zeit: 3 x 3 min

Prio von bis Rangliste Disziplin Geschlecht Altersklasse

2 [2017] Sächsische Rangliste Florett weiblich U17
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Vorrunde

Runde 1 | Bahn 9 / 10

NEUMANN Sten, GER SN Dresdener FC

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 V TD TR I1 I2 Pl.
HILDEBRANDT Anna Ottilie GER Chemnitzer PSV 1 D1 D3 D1 V5 D2 D1 D3 1 16 30 0.143 -14 7.
ROSENSTENGEL Emma GER KSV Weißwasser 2 V5 D0 D2 V5 D0 D4 V5 3 21 25 0.429 -4 5.
ZIEPEL Clarissa GER Dresdener FC 3 V5 V5 D3 V5 V5 V5 V5 6 33 14 0.857 19 1.
LIPPOLD Emma GER FC Schkeuditz 4 V5 V5 V5 V5 D1 D1 V5 5 27 17 0.714 10 4.
NOTHHAAS Jasmin GER Chemnitzer PSV 5 D0 D3 D0 D1 D1 D2 D1 0 8 35 0.000 -27 8.
SCHALLER Cora Elisabeth GER Fechtclub Radebeul 6 V5 V5 D2 V5 V5 D3 V5 5 30 14 0.714 16 3.
SIBILLA Hannah GER Fechtclub Radebeul 7 V5 V5 D3 V5 V5 V5 V5 6 33 18 0.857 15 2.
KARSTENSEN Anouk GER Fechtclub Radebeul 8 V5 D1 D1 D0 V5 D0 D2 2 14 29 0.286 -15 6.

Runde 2 | Bahn 7 / 8

PECHE Robert, GER SN Fechtclub Radebeul

Name Nation Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 V TD TR I1 I2 Pl.
OBERLÄNDER Kiara GER FC Schkeuditz 1 D0 D3 D0 D1 D0 D1 D1 0 6 35 0.000 -29 8.
TOMISCH Anuschka GER Dresdener FC 2 V5 V5 D3 V5 D1 D2 D1 3 22 22 0.429 0 5.
LOHS Lilian GER Chemnitzer PSV 3 V5 D0 D3 D2 D2 D1 D0 1 13 33 0.143 -20 7.
ROSENSTENGEL Merle GER KSV Weißwasser 4 V5 V5 V5 V5 D4 V5 D0 5 29 24 0.714 5 3.
KUCHENBECKER Paula GER FC Schkeuditz 5 V5 D2 V5 D4 D0 D0 D2 2 18 28 0.286 -10 6.
LINDNER Isabella GER Fechtclub Radebeul 6 V5 V5 V5 V5 V5 V5 D4 6 34 15 0.857 19 2.
WEMME Lina Elisabeth GER Fechtclub Radebeul 7 V5 V5 V5 D4 V5 D3 D0 4 27 19 0.571 8 4.
THIERBACH Isabell GER Fechtclub Radebeul 8 V5 V5 V5 V5 V5 V5 V5 7 35 8 1.000 27 1.
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Vorrunde

Pl. Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 B Q

1 GER THIERBACH Isabell Fechtclub Radebeul 7 7 35 8 1.000 27 Q

2 GER LINDNER Isabella Fechtclub Radebeul 6 7 34 15 0.857 19 Q

3 GER ZIEPEL Clarissa Dresdener FC 6 7 33 14 0.857 19 Q

4 GER SIBILLA Hannah Fechtclub Radebeul 6 7 33 18 0.857 15 Q

5 GER SCHALLER Cora Elisabeth Fechtclub Radebeul 5 7 30 14 0.714 16 Q

6 GER LIPPOLD Emma FC Schkeuditz 5 7 27 17 0.714 10 Q

7 GER ROSENSTENGEL Merle KSV Weißwasser 5 7 29 24 0.714 5 Q

8 GER WEMME Lina Elisabeth Fechtclub Radebeul 4 7 27 19 0.571 8 Q

9 GER TOMISCH Anuschka Dresdener FC 3 7 22 22 0.429 0 Q

10 GER ROSENSTENGEL Emma KSV Weißwasser 3 7 21 25 0.429 -4 Q

11 GER KUCHENBECKER Paula FC Schkeuditz 2 7 18 28 0.286 -10 Q

12 GER KARSTENSEN Anouk Fechtclub Radebeul 2 7 14 29 0.286 -15 Q

13 GER HILDEBRANDT Anna Ottilie Chemnitzer PSV 1 7 16 30 0.143 -14 Q

14 GER LOHS Lilian Chemnitzer PSV 1 7 13 33 0.143 -20 Q

15 GER NOTHHAAS Jasmin Chemnitzer PSV 0 7 8 35 0.000 -27 Q

16 GER OBERLÄNDER Kiara FC Schkeuditz 0 7 6 35 0.000 -29 Q

Legende: V = Siege, M = Gefechte, TD = Gegebene Treffer, TR = Erhaltene Treffer, Index 1 = V / M, Index 2 = TD - TR, Q = Qualifiziert, E = Ausgeschieden, B =
Stichkampf
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Setzliste Direktausscheidung

Platz Nation Name Verein V M TD TR Index 1 Index 2 T  

1 GER THIERBACH Isabell SN Fechtclub Radebeul 7 7 35 8 1.000 27

2 GER LINDNER Isabella SN Fechtclub Radebeul 6 7 34 15 0.857 19

3 GER ZIEPEL Clarissa SN Dresdener FC 6 7 33 14 0.857 19

4 GER SIBILLA Hannah SN Fechtclub Radebeul 6 7 33 18 0.857 15

5 GER SCHALLER Cora Elisabeth SN Fechtclub Radebeul 5 7 30 14 0.714 16

6 GER LIPPOLD Emma SN FC Schkeuditz 5 7 27 17 0.714 10

7 GER ROSENSTENGEL Merle SN KSV Weißwasser 5 7 29 24 0.714 5

8 GER WEMME Lina Elisabeth SN Fechtclub Radebeul 4 7 27 19 0.571 8

9 GER TOMISCH Anuschka SN Dresdener FC 3 7 22 22 0.429 0

10 GER ROSENSTENGEL Emma SN KSV Weißwasser 3 7 21 25 0.429 -4

11 GER KUCHENBECKER Paula SN FC Schkeuditz 2 7 18 28 0.286 -10

12 GER KARSTENSEN Anouk SN Fechtclub Radebeul 2 7 14 29 0.286 -15

13 GER HILDEBRANDT Anna Ottilie SN Chemnitzer PSV 1 7 16 30 0.143 -14

14 GER LOHS Lilian SN Chemnitzer PSV 1 7 13 33 0.143 -20

15 GER NOTHHAAS Jasmin SN Chemnitzer PSV 0 7 8 35 0.000 -27

16 GER OBERLÄNDER Kiara SN FC Schkeuditz 0 7 6 35 0.000 -29
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C | 16er Tableau      
  Bahn 8

1
THIERBACH Isabell
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

16
OBERLÄNDER Kiara
SN FC Schkeuditz

GER D 1

  R: PECHE Robert (GER)

  Bahn 8

9
TOMISCH Anuschka
SN Dresdener FC

GER D 6

8
WEMME Lina Elisabeth
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

  R: PECHE Robert (GER)

  Bahn 9

5
SCHALLER Cora Elisabeth
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

12
KARSTENSEN Anouk
SN Fechtclub Radebeul

GER D 8

 

  Bahn 9

13
HILDEBRANDT Anna Ottilie
SN Chemnitzer PSV

GER D 4

4
SIBILLA Hannah
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

 

  Bahn 10

3
ZIEPEL Clarissa
SN Dresdener FC

GER V 15

14
LOHS Lilian
SN Chemnitzer PSV

GER D 1

  R: SÄNDIG Jann (GER)

  Bahn 10

11
KUCHENBECKER Paula
SN FC Schkeuditz

GER D 8

6
LIPPOLD Emma
SN FC Schkeuditz

GER V 15

  R: SÄNDIG Jann (GER)

  Bahn 7

7
ROSENSTENGEL Merle
SN KSV Weißwasser

GER D 7

10
ROSENSTENGEL Emma
SN KSV Weißwasser

GER V 15

  R: KELLER Emilia (GER)

  Bahn 7

15
NOTHHAAS Jasmin
SN Chemnitzer PSV

GER D 2

2
LINDNER Isabella
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

  R: KELLER Emilia (GER)
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H | Tableau 5-8 E | 8er Tableau I | Halbfinale Q | Finale

Bahn 1

WEMME Lina Elisabeth (8)
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

SIBILLA Hannah
SN Fechtclub Radebeul

GER D 7

R: KLEIN Carlo (GER)

Bahn 2

LIPPOLD Emma (6)
SN FC Schkeuditz

GER V 15

ROSENSTENGEL Emma (10)
SN KSV Weißwasser

GER D 9

R: KAMRATOWSKY Olaf (GER)

  Bahn 10

1
THIERBACH Isabell
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

8
WEMME Lina Elisabeth
SN Fechtclub Radebeul

GER D 12

  R: KELLER Emilia (GER)

  Bahn 7

5
SCHALLER Cora Elisabeth
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

4
SIBILLA Hannah
SN Fechtclub Radebeul

GER D 7

  R: LIPPOLD Max (GER)

  Bahn 3

3
ZIEPEL Clarissa
SN Dresdener FC

GER V 15

6
LIPPOLD Emma
SN FC Schkeuditz

GER D 11

  R: KLEIN Carlo (GER)

  Bahn 4

7
ROSENSTENGEL Emma (10)
SN KSV Weißwasser

GER D 5

2
LINDNER Isabella
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

  R: SCHMITZ-HÜBSCH Gregor (GER)

Bahn 1

THIERBACH Isabell
SN Fechtclub Radebeul

GER D 6

SCHALLER Cora Elisabeth (5)
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

R: KLEIN Carlo (GER)

Bahn 2

ZIEPEL Clarissa
SN Dresdener FC

GER D 7

LINDNER Isabella
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

R: KAMRATOWSKY Olaf (GER)

Bahn 2

SCHALLER Cora Elisabeth (5)
SN Fechtclub Radebeul

GER D 6

LINDNER Isabella
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

R: KAMRATOWSKY Olaf (GER)

O | Platz 5/6 N | Platz 7/8   P | Platz 3/4
  Bahn 3

1
WEMME Lina Elisabeth (8)
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

2
LIPPOLD Emma (6)
SN FC Schkeuditz

GER D 6

  R: PECHE Robert (GER)

  Bahn 3

1
SIBILLA Hannah (4)
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

2
ROSENSTENGEL Emma (10)
SN KSV Weißwasser

GER D 3

  R: PECHE Robert (GER)

  Bahn 2

1
THIERBACH Isabell
SN Fechtclub Radebeul

GER D 8

2
ZIEPEL Clarissa (3)
SN Dresdener FC

GER V 15

  R: KAMRATOWSKY Olaf (GER)
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G | Tableau 13-16 D | Tableau 9-16 F | Tableau 9-12 J | Platz 9/10

Bahn 3

OBERLÄNDER Kiara (16)
SN FC Schkeuditz

GER D 12

HILDEBRANDT Anna Ottilie (13)
SN Chemnitzer PSV

GER V 15

R: PECHE Robert (GER)

Bahn 5

LOHS Lilian (14)
SN Chemnitzer PSV

GER V 15

NOTHHAAS Jasmin (15)
SN Chemnitzer PSV

GER 0

R: SÄNDIG Jann (GER)

  Bahn 10

1
OBERLÄNDER Kiara (16)
SN FC Schkeuditz

GER D 1

8
TOMISCH Anuschka (9)
SN Dresdener FC

GER V 15

  R: KELLER Emilia (GER)

  Bahn 7

5
KARSTENSEN Anouk (12)
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

4
HILDEBRANDT Anna Ottilie (13)
SN Chemnitzer PSV

GER D 7

  R: LIPPOLD Max (GER)

  Bahn 3

3
LOHS Lilian (14)
SN Chemnitzer PSV

GER D 11

6
KUCHENBECKER Paula (11)
SN FC Schkeuditz

GER V 15

  R: KLEIN Carlo (GER)

  Bahn 4

7
ROSENSTENGEL Merle
SN KSV Weißwasser

GER V 15

2
NOTHHAAS Jasmin (15)
SN Chemnitzer PSV

GER D 2

  R: SCHMITZ-HÜBSCH Gregor (GER)

Bahn 3

TOMISCH Anuschka (9)
SN Dresdener FC

GER D 12

KARSTENSEN Anouk (12)
SN Fechtclub Radebeul

GER V 15

R: PECHE Robert (GER)

Bahn 5

KUCHENBECKER Paula (11)
SN FC Schkeuditz

GER D 9

ROSENSTENGEL Merle (7)
SN KSV Weißwasser

GER V 15

R: SÄNDIG Jann (GER)

Bahn 9

KARSTENSEN Anouk (12)
SN Fechtclub Radebeul

GER D 5

ROSENSTENGEL Merle (7)
SN KSV Weißwasser

GER V 15

R: WUNDERLICH Stephan (GER)

L | Platz 13/14 M | Platz 15/16   K | Platz 11/12
  Bahn 7

1
HILDEBRANDT Anna Ottilie (13)
SN Chemnitzer PSV

GER D 10

2
LOHS Lilian (14)
SN Chemnitzer PSV

GER V 15

  R: LIPPOLD Max (GER)

  Bahn 7

1
OBERLÄNDER Kiara (16)
SN FC Schkeuditz

GER V 15

2
NOTHHAAS Jasmin (15)
SN Chemnitzer PSV

GER D 1

  R: LIPPOLD Max (GER)

  Bahn 9

1
TOMISCH Anuschka (9)
SN Dresdener FC

GER V 15

2
KUCHENBECKER Paula (11)
SN FC Schkeuditz

GER D 1

  R: WUNDERLICH Stephan (GER)
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Ergebnisliste

Platz Nation Name Verein Jg.

1 GER LINDNER Isabella SN Fechtclub Radebeul 2002

2 GER SCHALLER Cora Elisabeth SN Fechtclub Radebeul 2003

3 GER ZIEPEL Clarissa SN Dresdener FC 2003

4 GER THIERBACH Isabell SN Fechtclub Radebeul 2004

5 GER WEMME Lina Elisabeth SN Fechtclub Radebeul 2004

6 GER LIPPOLD Emma SN FC Schkeuditz 2003

7 GER SIBILLA Hannah SN Fechtclub Radebeul 2003

8 GER ROSENSTENGEL Emma SN KSV Weißwasser 2004

9 GER ROSENSTENGEL Merle SN KSV Weißwasser 2006

10 GER KARSTENSEN Anouk SN Fechtclub Radebeul 2003

11 GER TOMISCH Anuschka SN Dresdener FC 2002

12 GER KUCHENBECKER Paula SN FC Schkeuditz 2006

13 GER LOHS Lilian SN Chemnitzer PSV 2004

14 GER HILDEBRANDT Anna Ottilie SN Chemnitzer PSV 2004

15 GER OBERLÄNDER Kiara SN FC Schkeuditz 2005

16 GER NOTHHAAS Jasmin SN Chemnitzer PSV 2003
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Kampfrichtereinsätze

Nation FL DE SÄ Name Pools C E D I H F G P O N J K L M Q Ref Vid Ass

GER D D D LAMLA Steffen 0 0 0

KUNERT Paul 0 0 0

CN MÜLLER Lena 0 0 0

NEUMANN Sten 1 1 0 0

WUNDERLICH
Stephan

1 1 2 0 0

KLEIN Carlo 1 1 1 1 4 0 0

CN KAMRATOWSKY
Olaf

1 1 1 1 4 0 0

KLEPZIG Philipp 0 0 0

CN LANGHAMMER
Tom

0 0 0

LIPPOLD Max 1 1 1 1 4 0 0

SÄNDIG Jann 2 1 1 4 0 0

KELLER Emilia 2 1 1 4 0 0

PECHE Hubert 0 0 0

PECHE Robert 1 2 1 1 1 1 7 0 0

SCHMITZ-HÜBSCH
Gregor

1 1 2 0 0

CN HERTEL Matthias 0 0 0

16 Kampfrichter



XXV. Erzgebirgs-Cup 2018

Stollberg/Sa. (GER)
15.09.2018 - 10:00

OFFICIAL

Florett weiblich

Individual

U17

© Ophardt Team Sportevent
Lizenz: Sächsischer Fechtverband e.V.
Document ID: FE_FIE_0013
15.09.2018 15:28

1 / 1

Medaillengewinner

Medaille Nation Name Verein Jg.

Gold GER LINDNER Isabella SN Fechtclub Radebeul 2002

Silber GER SCHALLER Cora Elisabeth SN Fechtclub Radebeul 2003

Bronze GER ZIEPEL Clarissa SN Dresdener FC 2003


